Муниципальное  бюджетное учреждение  культуры
Первомайского сельского поселения
«Первомайский  сельский дом культуры»

Приказ № 2в
от 10.01.2023 г
 п .1
«О создании комиссии по порядку урегулирования
 выявленного конфликта интересов»
 На основании требований ФЗ от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции»;  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В целях защиты прав и свобод граждан, обеспечения законности, правопорядка и общественной безопасности в МБУК «Первомайский СДК» создать комиссию по порядку урегулирования выявленного конфликта интересов в составе:
- председатель комиссии:  Глава Администрации Первомайского сельского поселения  Коскин В.И.
члены комиссии:
- Бербенцев С.И., хормейстер
-Матыченко Е.И., гл. бухгалтер
- Пипенко Л.Н., уборщик служебных помещений
2. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по порядку урегулирования выявленного конфликта интересов между работниками МБУК    «Первомайский СДК»  руководствуясь Положением.
 3. Главному бухгалтеру Матыченко Е.И.
3.1 осуществлять постоянный контроль за исполнением  государственных контрактов на поставку товаров, выполненных работ, оказания услуг в части недопущения переносов  сроков исполнения контрактов;
3.2ежеквартально, к первому числу  месяца, следующего за отчетным периодом, информировать  комиссию министерства труда и социального развития РО по противодействию коррупции о проделанной работе;
3.3 не допускать закупку товаров, работ и услуг по ценам, выше  среднестатистических цен Ростовской области.
4. Председателю комиссии  Коскину В.И. организовать проведение  информационной работы среди сотрудников учреждения по разъяснению основных положений государственной политики в области противодействия коррупции.
5. Бербенцеву С.И., хормейстеру МБУК «Первомайский СДК» сообщать руководителю учреждения о возможности возникновения у работников конфликта интересов.
6.Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБУК «Первомайский СДК                             Г.Н. Литвинова
[bookmark: _GoBack]